
 

COMUNE DI VILLAFRANCA PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Cavour 1 - C.A.P. 10068 – Tel. 011 9807107 – Fax 011 9807441 
www.comune.villafrancapiemonte.to.it 

email: info@comune.villafrancapiemonte.to.it 
 

 
 
 

AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 
N° reg. generale 546 

DATA 29/08/2019 

 

OGGETTO:  installazione di proiettori ad induzione magnetica per la sostituzione di 
quelli esistenti nel campo di tennis coperto presso l'impianto sportivo di 
Via Aldo Moro n. 2 - liquidazione a saldo del corrispettivo dovuto alla ditta 
SAIEL E C. DI ABBA' NICOLA. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI 

 
L'anno 2019, il giorno ventinove del mese di agosto nel Palazzo comunale 

 
VISTI: 
 La legge 7/8/1990 n. 241 e s.m.i. 
 il "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti locali" approvato con Decreto Legislativo 

n. 267 del 18.08.2000; 
 l'art. 21 del Vigente "Regolamento Comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei 

Servizi" approvato con deliberazione G.C. n.117 del 30.08.2001. 

 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 



DETERMINAZIONE N. 546 DEL 29/08/2019 

 

OGGETTO: INSTALLAZIONE DI PROIETTORI AD INDUZIONE MAGNETICA PER 

LA SOSTITUZIONE DI QUELLI ESISTENTI NEL CAMPO DI TENNIS 

COPERTO PRESSO L'IMPIANTO SPORTIVO DI VIA ALDO MORO N. 2 - 

LIQUIDAZIONE A SALDO DEL CORRISPETTIVO DOVUTO ALLA 

DITTA SAIEL E C. DI ABBA' NICOLA. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI 

 

- Premesso che in data 13.06.2019, con determinazione n. 387, veniva affidato alla ditta SAIEL 

E C. DI ABBÀ NICOLA, con sede legale in Via Caduti Libertà n. 19, 10068 Villafranca 

Piemonte (TO), l’incarico per l’esecuzione dei lavori di installazione di numero 12 riflettori ad 

induzione magnetica da 300 watt per la sostituzione di quelli esistenti nel campo di tennis 

coperto esistente presso l’impianto sportivo di Via Aldo Moro n. 2, per una spesa preventivata 

di €. 1.710,00 oltre ad €. 376,20 per I.V.A. con aliquota del 22 %, per complessivi €. 2.086,20. 

 

- Vista la fattura emessa dalla ditta SAIEL E C. DI ABBÀ NICOLA, numero 60, del 

27.08.2019, pervenuta in data 28.05.2019, prot. n. 0012789, dell’importo di €. 1.710,00 oltre 

ad €. 376,20 per I.V.A. con aliquota del 22 %, per complessivi €. 2.086,20 quale saldo per 

l’esecuzione dei lavori in argomento. 

 

- Accertato che l’importo richiesto corrisponde all’impegno di spesa assunto. 

 

- Visto, in particolare, il Documento Unico di Regolarità Contributiva acquisito mediante 

accesso al sistema Durc On Line messo a disposizione dall’Istituto Nazionale per la Previdenza 

Sociale ed emesso in data 10.05.2019 con scadenza al 07.09.2019 per la ditta SAIEL E C. DI 

ABBÀ NICOLA. 

 

- Ritenuto, pertanto, necessario liquidare a saldo il corrispettivo dovuto alla ditta SAIEL E C. DI 

ABBÀ NICOLA in quanto i lavori risultano regolarmente eseguiti. 

 

- Visto il Decreto del Sindaco n. 18, del 02.08.2019 di nomina dei Responsabili dei Servizi. 

 

- Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10, del 28.02.2019 e sue successive 

modifiche ed integrazioni con le quali veniva approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 

2019 / 2021. 

 

- Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 64, del 16.03.2019 con la quale veniva 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione ed il Piano Globale degli Obiettivi relativo all’anno 

2019, ai sensi degli artt. 169, 108 e 197, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e sue 

successive modifiche ed integrazioni. 

 

- Vista la Legge 07.08.1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni. 

 

- Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni. 

 

- Visto il Decreto Legislativo 18.04.2016, n. 50 e sue successive modifiche ed integrazioni. 

 

- Vista la Legge 30.12.2018, n. 145. 



- Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34, del 

30.08.2001 ed il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 117, del 30.08.2001. 

 

DETERMINA 

 

01) Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante del presente dispositivo. 

 

02) Di liquidare a saldo la fattura numero 60, del 27.08.2019, pervenuta in data 28.05.2019, prot. n. 

0012789, alla ditta SAIEL E C. DI ABBÀ NICOLA, con sede legale in Via Caduti Libertà n. 

19, 10068 Villafranca Piemonte (TO), dell’importo di €. 1.710,00 oltre ad €. 376,20 per I.V.A. 

con aliquota del 22 %, per complessivi €. 2.086,20 quale saldo per l’esecuzione dei lavori di 

installazione di numero 12 riflettori ad induzione magnetica da 300 watt per la sostituzione di 

quelli esistenti nel campo di tennis coperto esistente presso l’impianto sportivo di Via Aldo 

Moro n. 2, come risultante dalla copia allegata alla presente a costituirne parte integrante e 

sostanziale. 

 

03) Di imputare la relativa spesa complessiva di €. 2.086,20 alla missione 06, programma 01, titolo 

2, voce 7830, capitolo 1032, articolo 99, denominato “Efficientamento energetico impianti 

sportivi (tennis)”, del bilancio di previsione 2019 / 2021. 

 

04) Di dare atto che il pagamento delle spese in oggetto dovrà essere effettuato sul conto corrente 

dedicato alle commesse pubbliche indicato dal fornitore e che il Codice Identificativo di Gara è 

il seguente Z7D28CD046. 

 

05) Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato sul sito internet Comunale nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 23, del Decreto Legislativo 

14.03.2013, n. 33 e sue successive modifiche ed integrazioni. 

 

06) Di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio On - Line sul 

sito web istituzionale del Comune di Villafranca Piemonte ai sensi del primo comma, dell’art. 

32, della Legge 18.06.2009, n. 69. 

 

07) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI 

 

geom. Mauro BORELLO 

 
firmato digitalmente 

 

Villafranca Piemonte, lì 29/08/2019 

 

 

  

 


